
1 

 

Usnesení č. 5 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 

dne 15. 12. 2017 v 16.00 hodin 

v budově „Integrovaného centra volnočasových aktivit“ 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 13 členů zastupitelstva obce  

 

Usnesení ZO č.5/1/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zastupitelstva obce dne 15.12.2017 

 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3. Návrhová komise 

4. Kontrola usnesení 

5. Diskuse 

6. Dodatek č.6 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany na rok 

2018 - Patokryje 

7. Dodatek č.7 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany na rok 

2018 - Korozluky 

8. Podání žádosti o dotaci z programu MV – Příměstský tábor 2018 

9. Plán preventivně výchovné činnosti v obci Obrnice na rok 2018 

10. Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení státu 

a válečného stavu 

11. Žádost o schválení používání znaku Obce Obrnice - BABYBOX 

12. Členské příspěvky na rok 2018 

13. Odměňování neuvolněných členů ZO od 1.1.2018 

14. Rozpočtové opatření č.7/2017 k 15.12.2017 

15. Návrh rozpočtu Sociálního fondu na rok 2018 + zásady sociálního fondu 

s účinností od 1.1.2018 

16. Zásady tvorby a čerpání FRR a FRB od 15.12.2017 

17. Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením na rok 2018 

18. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2018 

19. Návrh rozpočtu na rok 2018 

20. Různé 

21. Závěr       

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Vzhledem k oznámení rezignace starostky obce paní Drahomíry Miklošové na funkci 

starostky k 15.12.2017 je doplněn do programu bod 21) Volba starosty a místostarosty 

 

Usnesení ZO č.5/2/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ivanu Grolmusovou a paní Lucii 

Cabovou 

Zapisovatelka – paní Renata Lidická  

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

 

 



2 

 

Usnesení ZO č.5 /3/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení Bc. Venuše Zaspalová, DiS. a pan  

Jan Houdek  

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/4 a/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení termínu u Usnesení ZO č.1/4 a/2017 a u Usnesení 

ZO č.1/8/2017 do 30.4.2018  

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

Usnesení ZO č.5/4 b/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení bez připomínek 

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

Usnesení ZO č.5/4 c/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Obrnice č. 11–15/2017 

k 15.12.2017      Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

K bodu 5) nebylo přijato žádné usnesení 

 

Usnesení ZO č.5/6/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.6 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 

ochrany s obcí Patokryje na rok 2018, zastoupenou starostou panem Karlem Řehákem, se 

sídlem Patokryje č.p. 35, PSČ  434 01 autopošta Most 

       Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/7/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.7 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 

ochrany s obcí Korozluky na rok 2018, zastoupenou starostou panem Miroslavem Nedrdou, se 

sídlem Korozluky č.p. 20, PSČ  435 24 Korozluky 

       Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/8/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu v rámci prevence kriminality „Obrnice – 

Příměstský tábor 2018“ v době letních prázdnin a podání žádosti o dotaci do „Programu 

prevence kriminality 2018“.  

Dotace bude požadována ve výši 120 000,- Kč, spolufinancování ve výši min. 30% z celkových 

nákladů, ( tj. cca 36 000,- Kč)  bude zajištěno z rozpočtu obce provedením rozpočtového 

opatření po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Realizace bude zajištěna smluvně s neziskovou organizací Duhovka o.s. Obrnice. 

       Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/9/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje „Plán preventivně výchovné činnosti v obci Obrnice na  

rok 2018“ 

     Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

Usnesení ZO č.5/10/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje „Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro 

období stavu ohrožení státu a válečného stavu“ 

       Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

 



3 

 

Usnesení ZO č.5/11/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje použití znaku Obce Obrnice k propagaci „BabyBoxu“  

pro odložené děti v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem 

     Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/12/2017 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje navýšení členských příspěvků ve výši 3,- Kč/1 

obyvatel obce Obrnice, vzhledem ke členství v MAS Naděje o.p.s., se sídlem Lišnice č.p.42,  

434 01 autopošta Most, IČ 22801073 

     Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/13/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny a souhrnné odměny s účinností od 01.01.2018 do konce 

volebního období: 

 

1) člen rady ve výši: 5 000,00 Kč 

 

2) člen rady + předseda komise nebo výboru ve výši: 7 000,00 Kč 

 

3) člen rady + člen komise nebo výboru ve výši: 6 000,00 Kč 

 

4) zastupitel bez funkce ve výši: 1 534,00 Kč 

 

5) předseda výboru nebo komise ve výši: 3 068,00 Kč 

 

6) člen výboru nebo komise ve výši: 2 000,00 Kč 

 

7) předseda výboru nebo komise + člen jiného výboru nebo komise ve výši: 4 000,00 Kč 

Hlasování: Pro 12 – Proti 0 – Zdržel 1 (p.Caba) 

 

Usnesení ZO č.5/14/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.7/2017 ke dni 15.12.2017  

Zastupitelstvo obce současně schvaluje upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve výši    

2 208 tis. Kč) přičemž: 

 

příjmy: 

jsou ve výši 47 067,9 tis. Kč                                                                                                                          

financování v příjmech činí 4 308 tis. Kč  

výdaje: 

jsou ve výši 49 275,9 tis. Kč                                                              

financování ve výdajích činí 2 100 tis. Kč  

                                                                                                                                                                                                                                  

Hlasování: Pro 12 – Proti 0 – Zdržel 1 

 (p.Caba) 

Usnesení ZO č. 5/15/2017 

            Zastupitelstvo obce schvaluje zásady hospodaření s prostředky přidělenými do sociálního 

            fondu s účinností od 01.01.2018. 

           Zastupitelstvo současně schvaluje rozpočet sociálního fondu pro rok 2018 v celkové výši: 

           Příjmy: 324 000,00 Kč 

           Výdaje: 188 000,00 Kč    Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 



4 

 

Usnesení ZO č. 5/16/2017 

            Zastupitelstvo obce schvaluje zásady pro tvorbu a čerpání fondu rezerv a rozvoje a fondu  

            rozvoje bydlení s účinností od 15.12.2017. 

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č. 5/17/2017 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102, odst.2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Zákonem o rozpočtových pravidlech 

č.250/2000 Sb., § 16 Změny rozpočtu, ve znění  pozdějších předpisů, kompetenci Rady obce 

k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu a za následujících 

podmínek : 

 

1) BEZ VLIVU NA VÝŠI ROZPOČTU 

 

a) Rozpočtová opatření  v jednotlivých položkách provozních výdajů v rámci jednoho 

paragrafu  schváleného Rozpočtu obce do výše  200 000,- Kč. 

 

b) Rozpočtová opatření  v jednotlivých položkách provozních výdajů mezi jednotlivými 

paragrafy schváleného Rozpočtu obce do výše 200 000,- Kč. 

 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může Rada obce samostatně provádět jen v případech 

: 

 

a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárie nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován 

 
Celkový objem mzdových položek ve schváleném rozpočtu u jednotlivých paragrafů nesmí být 

překročen, záměna mezi jednotlivými mzdovými položkami je povolena. 

2) S VLIVEM NA VÝŠI ROZPOČTU (bez určení výše) 

 

a) přijetí a realizace výdajů účelově poskytnutých transferů 

 

b) proúčtování daně z příjmu právnických osob za obec. 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci Rady obce na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce, konaném po schválení 

rozpočtových opatření Radou obce, vč. jejího stručného odůvodnění   

       Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č. 5/18/2017 

            Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje jako závazný ukazatel rozpočtu pro rok  

2018 jednotlivé paragrafy, tj. rozpočet dle odvětvového třídění rozpočtové skladby.   

       Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

 

 



5 

 

Usnesení ZO č.5/19/2017 

           Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočet obce na rok 2018 jako schodkový, kdy 

           schodek  činí 2 176 000,00 Kč – tj. rozdíl mezi příjmy a výdaji, bez zapojení financování. 

 

Rozpočet na rok 2018 : 

 

Příjmy ve výši:   

      

 34 091 000,00 Kč    

     188 000,00 Kč (financování SF) 

  1 781 000,00 Kč (financování ČNB-projekt MPSV-prevence kriminality) 

  1 782 000,00 Kč (financování KB-předfinancování-oprava hřbitovní zdi a nákup automobilu 

pro hasiče) 

 ----------------------- 

 37 842 000,00 Kč            

 

Výdaje ve výši :    

  

36 267 000,00 Kč 

     279 000,00 Kč (financování – splátka úvěru – Chanov) 

  1 296 000,00 Kč (financování – splátka úvěru – zateplení ZŠ) 

---------------------- 

37 842 000,00 Kč  

Hlasování: Pro 12 – Proti 0 – Zdržel 1 

                                              ( p.Hrabák) 

Usnesení ZO č.5/20 a/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 13.11. 2017 a ze dne 

7.12.2017      Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/20 b/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 13.12. 2017  

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/ 21 a/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích uvolněným 

starostou  obce pana Stanislava Zaspala 

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/ 21 b/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice  v souladu s § 84 odst.2, písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva obce neuvolněn 

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/ 21 c/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice  volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích 

neuvolněným místostarostou obce  MUDr. Josefa Karase 

Hlasování: Pro 12 – Proti 0 – Zdržel 1 

   (MUDr.Karas) 

Usnesení ZO č.5/21 d/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice v souladu s § 77 a § 84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanovuje  



6 

 

výši odměny neuvolněnému místostarostovi  od 15.12.2017 

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení ZO č.5/21 e/2017 

Zastupitelstvo obce Obrnice v souladu s § 77 a § 84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanovuje  

výši odměny neuvolněnému místostarostovi  od 01.01.2018. 

Hlasování: Pro 13 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

 

 

MUDr. Josef Karas                                                           Stanislav Zaspal 

   místostarosta                                                                               starosta 

 

 

 

 


